



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО, ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН ТОГТООЛ

2024 оны 12 сарын 05 өдөр

Дугаар 629

Улаанбаатар хот

“Үндсэн хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгах, үнийг шинэчлэн тогтоох зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8, 31 дүгээр зүйлийн 1, 3 дахь хэсэг, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан “Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам”-ын 7.1 дэх заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1.Боловсролын мэдээллийн технологийн төвийн үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн боловч цаашид ашиглах боломжтой, 96 нэрийн, нийт 1,698,922,236.31 (нэг тэрбум зургаан зуун ерэн ерэн найман сая есөн зуун хорин хоёр мянга хоёр зуун гучин зургаан төгрөг гучин нэгэн мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл бүхий хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгаж, нийт үнийг 669,327,375.32 (зургаан зуун жаран есөн сая гурван зуун хорин долоон мянга гурван зуун далан таван төгрөг гучин хоёр мөнгө) төгрөгөөр хавсралтад заасны дагуу шинэчлэн тогтоохыг зөвшөөрсүгэй.

2.Боловсролын яамны Төрийн нарийн бичгийн дарга Х.Батжаргал, Боловсролын мэдээллийн технологийн төвийн захирлын албан үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч Л.Энхбат нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1.Байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хавсралтад заасан хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгах, үнийг шинэчлэн тогтоох ажлыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

2.2.Хөрөнгийн хөдлөлийг холбогдох хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх системд”-д бүртгэх;

2.3.Арга хэмжээний биелэлтийг 2025 оны 1 дүгээр улиралд багтаан ирүүлэх.

3.Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ

132002590

28-r huraldaan.docx

Төрийн эмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2024 оны 1-дугаар сарын 25-ны өдрийн
629 дугаар тогтоолын хавсралт

БОЛОВСРОЛЫН МЭДЭЭЛЛИЙН ТЕХНОЛОГИЙН ТӨВИЙН ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ, ҮЛДЭГДЭЛ ӨРТӨГГҮЙ,
АШИГЛАХ ХУГАЦААГ СУНГАЖ, ҮНИЙГ ШИНЭЧЛЭН ТОГТООХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

Д/д	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт балансын үнэ (хуримтлагдсан элэгдэл) (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
1	Сүлжээний салаалагч модуль	2022-12-30	3,150,241.00	2	6,300,482.00	1,575,120.50	2	3,150,241.00	3
2	Сүлжээний төхөөрөмжийн рак /A-RACK AC572	2022-12-30	600,000.00	1	600,000.00	300,000.00	1	300,000.00	3
3	CO1 Шилэн кабелийн зогсвор ZX-ODN XDF	2022-12-30	101,592.71	1	101,592.71	50,796.36	1	50,796.36	3
4	CO1 тог баригч RACK UPS battery	2022-12-30	741,314.71	1	741,314.71	370,657.36	1	370,657.36	3
5	CO2 сүлжээний зангилаа төв ZXA 10 C300	2022-12-30	23,706,125.00	1	23,706,125.00	11,853,062.50	1	11,853,062.50	3
6	CO2 тог баригч	2022-12-30	741,314.71	1	741,314.71	370,657.36	1	370,657.36	3
7	CO2 шилэн кабелийн зогсвор ZX ODN	2022-12-30	101,592.71	1	101,592.71	50,796.36	1	50,796.36	3
8	CO3 шилэн кабелийг зогсвор	2022-12-30	101,592.71	1	101,592.71	50,796.36	1	50,796.36	3
9	CO4 Шилэн кабелийн зогсвор	2022-12-30	101,592.71	1	101,592.71	50,796.36	1	50,796.36	3
10	CO4 сүлжээний зангилаа	2022-12-30	30,039,894.00	1	30,039,894.00	15,019,947.00	1	15,019,947.00	3
11	CO4 тог баригч	2022-12-30	741,314.71	1	741,314.71	370,657.36	1	370,657.36	3
12	CO5 Сүлжээний зангилаа	2022-12-30	36,374,010.00	1	36,374,010.00	18,187,005.00	1	18,187,005.00	3
13	CO5 шилэн кабелийн зогсвор	2022-12-30	101,592.71	1	101,592.71	50,796.36	1	50,796.36	3
14	CO5тог баригч	2022-12-30	741,314.71	1	741,314.71	370,657.36	1	370,657.36	3
15	CO6 сүлжээний зангилааZXA10 C300	2022-12-30	23,684,281.00	1	23,684,281.00	11,842,140.50	1	11,842,140.50	3
16	CO6 тог баригч	2022-12-30	741,314.71	1	741,314.71	370,657.36	1	370,657.36	3

Д/д	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Нийт балансын үнэ (хуримтлагдсан элэгдэл) (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
17	СО6 шилэн кабелийн зогсвор	2022-12-30	101,592.71	1	101,592.71	50,796.36	1	50,796.36	3
18	Серверийн Рак А-RACK AC562107/	2022-12-30	511,111.00	2	1,022,222.00	255,555.50	2	511,111.00	3
19	Удирддаг цахилгааны олн залуур APC AP8	2022-12-30	285,714.00	3	857,142.00	142,857.00	3	428,571.00	3
20	Хөргүүрийн систем /LG 11HP 42LP/	2022-12-30	971,428.00	1	971,428.00	485,714.00	1	485,714.00	3
21	Хяналтын камер /HIKVISION DS-2CD4126FWD-	2022-12-30	51,428.33	3	154,285.00	25,714.17	3	77,142.50	3
22	Агааржуулагч	2022-12-30	378,642.00	1	378,642.00	189,321.00	1	189,321.00	3
23	APC Summetre PX UPS IT Power Distributio	2020-07-01	1,990,120.00	1	1,990,120.00	398,024.00	1	398,024.00	3
24	APC Summetre PX UPS IT Power Distributio	2020-07-01	1,929,840.00	1	1,929,840.00	482,460.00	1	482,460.00	3
25	Өгөгдлийн сангийн сервер /Lenovo systemx	2022-12-30	11,280,000.00	4	45,120,000.00	5,640,000.00	4	22,560,000.00	3
26	Дата төв Блед серверийн шилэн кабелийн S	2022-12-30	22,086.88	8	176,695.00	11,043.44	8	88,347.50	3
27	Дата төв Блед серверийн шилэн кабелийн х	2022-12-30	128,516.50	8	1,028,132.00	64,258.25	8	514,066.00	3
28	Дата төв Дэлгэц салаалагч	2022-12-30	2,605,931.00	1	2,605,931.00	1,302,965.50	1	1,302,965.50	3
29	Дата төв Рүүтэр Cisco 3845	2022-12-30	586,666.00	1	586,666.00	293,333.00	1	293,333.00	3
30	Дата төв Сторэж IBM Flash System 810	2022-12-30	51,377,857.00	1	51,377,857.00	25,688,928.50	1	25,688,928.50	3
31	Дата төв СторэжHP 3Par 7450 N2	2022-12-30	34,630,797.00	1	34,630,797.00	17,315,398.50	1	17,315,398.50	3
32	Дата төв багажны ком	2022-12-30	40,221.00	1	40,221.00	20,110.50	1	20,110.50	3
33	Дата төв тог баригч APC System 810	2022-12-30	13,671,412.00	1	13,671,412.00	6,835,706.00	1	6,835,706.00	3

Д/д	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Нийт балансын үнэ (хуримтлагдсан элэгдэл) (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
34	Дата төв тог баригч ZXUPSE MO80	2022-12-30	32,888,304.00	1	32,888,304.00	16,444,152.00	1	16,444,152.00	3
35	Дата төв хард диск 600 GB	2022-12-30	78,760.00	24	1,890,240.00	39,380.00	24	945,120.00	3
36	Дата төв хард дискийн зогсвор	2022-12-30	879,314.00	1	879,314.00	439,657.00	1	439,657.00	3
37	Дата төв- Дизедв генератор Cummins 250K	2022-12-30	13,120,714.00	1	13,120,714.00	6,560,357.00	1	6,560,357.00	3
38	Дата төв- Зогсуур Dell rack	2022-12-30	1,241,428.00	1	1,241,428.00	620,714.00	1	620,714.00	3
39	Мини процессор CCAЖЯ	2022-12-30	138,750.00	1	138,750.00	69,375.00	1	69,375.00	3
40	Сүлжээний модуль CISCO C3KX-NM-1G	2022-12-30	158,661.00	1	158,661.00	79,330.50	1	79,330.50	3
41	Свич Catalyst Catalyst 3750X, 24 port GE (Switch)	2022-12-30	137,578.00	1	137,578.00	68,789.00	1	68,789.00	3
42	Тэжээлийн блок/router-н/	2022-12-30	35,487.00	2	70,974.00	17,743.50	2	35,487.00	3
43	Сүлжээний төхөөрөмж рүтэр/Router/	2022-12-30	1,056,743.00	1	1,056,743.00	528,371.50	1	528,371.50	3
44	Сэнсэн хөргүүр/router-н/	2022-12-30	27,601.00	1	27,601.00	13,800.50	1	13,800.50	3
45	Свичний үндсэн модуль/switch/	2022-12-30	508,656.00	1	508,656.00	254,328.00	1	254,328.00	3
46	Свичний санах ой сайжруулагч/switch/	2022-12-30	63,089.00	1	63,089.00	31,544.50	1	31,544.50	3
47	Свичний модуль/switch/	2022-12-30	335,161.00	1	335,161.00	167,580.50	1	167,580.50	3
48	Свичний модуль/switch/	2022-12-30	469,228.00	1	469,228.00	234,614.00	1	234,614.00	3
49	Свичний тэжээлийн блок/switch/	2022-12-30	63,089.00	2	126,178.00	31,544.50	2	63,089.00	3
50	Свичний сэнсэн хөргүүр/switch/	2022-12-30	3,943.00	1	3,943.00	1,971.50	1	1,971.50	3
51	Сервер/Dell PowerEdge R730/	2022-12-30	2,772,000.00	1	2,772,000.00	1,386,000.00	1	1,386,000.00	3
52	Сүлжээний хамгаалалтын төхөөрөмж/Firewall ASA5506-X/	2022-12-30	714,048.00	1	714,048.00	357,024.00	1	357,024.00	3

Д/д	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт балансын үнэ (хуримтлагдсан элэгдэл) (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
53	Сүлжээний чиглүүлэгч төхөөрөмж/Cisco ISR 4221 router/	2020-07-01	2,023,500.00	1	2,023,500.00	505,875.00	1	505,875.00	3
54	Сүлжээний чиглүүлэгч төхөөрөмж/Cisco ISR 4221 router/	2020-07-01	2,023,500.00	1	2,023,500.00	505,875.00	1	505,875.00	3
55	Компьютерийн дэлгэц/Dell 22" led/	2022-12-30	57,128.00	2	114,256.00	28,564.00	2	57,128.00	3
56	Принтер/HP-2271 dw/	2022-12-30	127,285.00	1	127,285.00	63,642.50	1	63,642.50	3
57	Ачаалал тэнцүүлэгч /Barracuda Load Ba	2022-12-30	7,514,285.00	2	15,028,570.00	3,757,142.50	2	7,514,285.00	3
58	PON Central Equipment ZXA10 C300дагалдах хэрэгслэл	2022-12-30	9,014,061.00	1	9,014,061.00	4,507,030.50	1	4,507,030.50	3
59	Свич /свич-CISCO Nexus 9504/	2022-12-30	14,305,188.50	2	28,610,377.00	7,152,594.25	2	14,305,188.50	3
60	Мэргэжлийн түвшиний дэлгэц	2022-12-30	2,150,940.00	1	2,150,940.00	1,075,470.00	1	1,075,470.00	3
61	Аппликейшн сервер. /Lenovo Sestemx3850x6/	2022-12-30	5,290,000.00	10	52,900,000.00	2,645,000.00	10	26,450,000.00	3
62	Macbook Pro MPXW2	2022-12-30	346,785.00	2	693,570.00	173,392.50	2	346,785.00	3
63	Fujitsu esprimo P757 intel core it7700	2022-12-30	214,133.00	2	428,266.00	107,066.50	2	214,133.00	3
64	Apple iMac 5 k display 27 inch	2022-12-30	409,985.50	4	1,639,942.00	204,992.75	4	819,971.00	3
65	HP printer/laserJet pro M426-M427/	2022-12-30	60,000.00	3	180,000.00	30,000.00	3	90,000.00	3
66	Принтер Laser Jet MFP 137	2021-12-31	660,000.00	1	660,000.00	220,000.00	1	220,000.00	3
67	Процессор Dell Optiplex 7080 MT	2021-12-16	2,530,550.00	17	43,019,350.00	843,516.67	17	14,339,783.33	3
68	i Mac Apple computer /purple/	2021-12-16	6,314,000.00	1	6,314,000.00	2,104,666.67	1	2,104,666.67	3

Д/д	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт балансын үнэ (хуримтлагдсан элэгдэл) (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
69	tablet - i pad pro/apple/12.91 inch	2021-12-16	4,329,050.00	2	8,658,100.00	1,443,016.67	2	2,886,033.33	3
70	i Mac Apple computer /green/	2021-12-16	6,314,000.00	1	6,314,000.00	2,104,666.67	1	2,104,666.67	3
71	Процессор-Optiplex 7071- 9th Gen	2021-01-19	8,342,925.00	1	8,342,925.00	2,780,975.00	1	2,780,975.00	3
72	Дэлгэц-Samsung 27inch	2021-01-19	1,979,677.00	1	1,979,677.00	659,892.33	1	659,892.33	3
73	Macbook pro 16 inch 2019	2021-01-19	15,908,119.00	1	15,908,119.00	5,302,706.33	1	5,302,706.33	3
74	Свичний хөрвүүлэгч модуль- /switch/	2022-12-30	9,463.00	10	94,630.00	4,731.50	10	47,315.00	3
75	Принтер Epson L1800	2021-08-10	2,310,000.00	1	2,310,000.00	770,000.00	1	770,000.00	3
76	Dell Optiplex 7050	2022-12-30	199,817.50	3	599,452.50	99,908.75	3	299,726.25	3
77	Note book Dell Inspiron G15 5	2021-12-16	4,190,340.00	42	175,994,280.00	1,396,780.00	42	58,664,760.00	3
78	Сандал CCAЖЯ 2	2022-12-30	29,062.50	2	58,125.00	14,531.25	2	29,062.50	3
79	Бичгийн ширээ	2022-12-30	155,727.00	6	934,362.00	77,863.50	6	467,181.00	3
80	Бичгийн ширээ MCC	2022-12-30	55,700.00	2	111,400.00	27,850.00	2	55,700.00	3
81	Бичгийн ширээ MCC	2022-12-30	231,250.00	5	1,156,250.00	115,625.00	5	578,125.00	3
82	Хувцасны шкаф	2022-12-30	25,641.00	1	25,641.00	12,820.50	1	12,820.50	3
83	Хурлын ширээ БСШТ	2022-12-30	100,575.00	1	100,575.00	50,287.50	1	50,287.50	3
84	Хурлын ширээ	2022-12-30	20,691.00	1	20,691.00	10,345.50	1	10,345.50	3
85	Ус цэвэршүүлэгч	2022-12-30	65,200.00	1	65,200.00	32,600.00	1	32,600.00	3
86	Кофены ширээ	2022-12-30	12,490.00	1	12,490.00	6,245.00	1	6,245.00	3
87	Өлгүүр хар үүдний	2021-02-08	94,500.00	2	189,000.00	31,500.00	2	63,000.00	3
88	Цагаан өлгүүр икеа	2021-02-08	99,000.00	1	99,000.00	33,000.00	1	33,000.00	3
89	Тоос сорогч/ISS 30LA/	2021-06-30	1,790,800.00	1	1,790,800.00	596,933.33	1	596,933.33	3
90	Сандал	2022-12-30	246,100.00	5	1,230,500.00	61,525.00	5	307,625.00	3
91	Ус цэвэршүүлэгч */Enjoy/	2021-12-21	414,990.00	2	829,980.00	138,330.00	2	276,660.00	3
92	/Мэдээллийн сангийн зохион байгуулалтын программ хангамж/ Дата төв Oracle DB Enterprise 12c	2022-12-30	28,661,187.50	4	114,644,750.00	14,330,593.75	4	57,322,375.00	3

Д/д	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт балансын үнэ (хуримтлагдсан элэгдэл) (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
93	/Мэдээллийн сангийн программ хангамж/ Дата төв Oracle Weblogic Enterprise 12c	2022-12-30	15,089,937.50	4	60,359,750.00	7,544,968.75	4	30,179,875.00	3
94	Боловсролын салбарын асуулт, асуумжийн систем	2021-10-01	309,000,000.00	1	309,000,000.00	103,000,000.00	1	103,000,000.00	3
95	Боловсролын салбарын сорилын систем	2021-10-01	395,000,000.00	1	395,000,000.00	131,666,666.67	1	131,666,666.67	3
96	Лиценз нэвтрүүлэлт контент	2021-12-13	90,000,000.00	1	90,000,000.00	30,000,000.00	1	30,000,000.00	3
	НИЙТ ДҮН			255	1,698,922,236.31 (нэг тэрбум зургаан зуун ерэн ерэн найман сая есөн зуун хорин хоёр мянга хоёр зуун гучин зургаан төгрөг гучин нэгэн мөнгө)		255	669,327,375.32 (зургаан зуун жаран есөн сая гурван зуун хорин долоон мянга гурван зуун далан таван төгрөг гучин хоёр мөнгө)	